

Krāslavas Vēstis

www.kraslava.lv



Nr.4(193) 2012.gada 24.februāris

Krāslavas novada domes informatīvais izdevums

PROBLĒMAS IR NOSAUKTAS – TĒSIRJĀ RISINA

10.februārī zemkopības ministre Laimdota Straujuma apmeklēja Krāslavas novadu. Tika organizēta tikšanās ar Krāslavas, Dagdas, Preiļu, Daugavpils un Riebiņu novada zemniekiem. Ministre iepazīs ar darbu zemnieku saimniecībās „Birtaliņas”, kur audzē lopus, kā arī zemnieku saimniecībā „Eži”, kuras pašnieks kopš 2000.gada nodarbojas ar dzīvniekopību.

Zemnieki un Latgales pašvaldību pārstāvji tikšanās laikā ar ministri diskutēja par savām problēmām, norādīja uz trūkumiem, kas ir raksturīgi valsts programmu lauksaimniecības jomā, izteica konkrētus priekšlikumus.

Pašlaik norisinās aktīvs darbs pie Kopējās lauksaimniecības politikas plānošanas 2014.-2020.gg. Laimdota Straujuma uzdeva daudz jaunuzdevumu zemniekiem, lai noskaidrotu, kādā mērķpraktiskā lietmā jāpievērš lielā uzmanība un kādiem virzieniem obligāti nepieciešamas izmaiņas.

„Esmu gandarīta, kad ir iespējams runāt ar zemniekiem un cilvēkiem, kas strādā pašvaldībās,” atzina ministre. „Pēc tādām sarunām vienmēr ir, par ko padomt. Pēc šīs tikšanās es sapratu, ka visārežģītākā jauno zemnieku problēmā ir sūkņa kapitāls, jo tādā vairākumam vienrīši nav.”

Latgales zemnieki, tāpat kā zemkopji no citiem reģioniem, izteica bažas sakarā ar to, kāpēc joprojām zemnieki nekontrolējami izpūrk zemes platības. Krāslavas novada domes priekšsēdētājs Guntars Upenieks piedāvāja pārskatīt likumdošanu un piešķirt pirmpirkuma tiesības uz zemi tiem saimniekiem, kam pieder blakus esošie zemes gabali, kas tiek apstrādāti. Ministre piekrita, ka tas varētu atrisināt šo problēmu.

Zemnieku saimniecību pašnieki šodienas ministrei par kontroljošo instanci birokrātijā, konkrēti kā par Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienestu, Pārvaldes un veterināro dienestu, Valsts darba inspekciju. Savukārt piemās saimniecību pašnieki izteica pretenzijas par to, ka valsts dotācijas



tiesības irtas tikai tiem saimniecībām, kur ir 5 un vairāk govju.

Zemkopības ministre uzsvēra, ka lauksaimniecība – tas ir bizness, un 2-3 govju pašniekiem jāsaprot, ka tādsgan mpulks nav rentabls, jo pārāk lieli izdevumi ir saistīti ar produkcijas pārstrādi. Šajā gadījumā jāmekl papildus peļņas avotus.

Laimdota Straujuma un ministrijas speciālisti vizītes noslēgumā apmeklēja Krāslavas un Dagdas novada zemnieku saimniecības.

Spriežot par jaunuzdevumiem, kuru rādītāji uzdeva vietējiem zemniekiem, var secināt, ka viņi tikai teorētiski zina par dzīvniekū laukos. Lai saprastu, ar ko ir saistītas dažādu saimniecību attīstības problēmas, kādas izmaiņas valsts programmā sīr nepieciešamas, ministre piedāvāja kādam no jaunajiem zemniekiem iesaistīties ties pilotprojektā. Sīktar nulli un kopā ar ministriju iziet visus projekta realizācijas etapus.

Elvra Škutne,
autores foto

LIETU MINISTRS CIENĪS SĀVUS KOLĒGUS AR KRĀSLAVAS TĒJU



17.februārī Krāslavā darba vizīte apmeklēja lietuvu ministru Edgars Rinkvičs. Ar ministru tikšanās Krāslavas novada pašvaldības vadītājs Guntars Upenieks, Eiropas Komisijas „Ezeru zeme” Latvijas biroja vadītāja Ilze Stabulniece, Viktors Moisejs, SIA „Nemo” valdes priekšsēdētājs, novada domes deputāts, domes juriskonsults Arnoldis Škeršņis, Krāslavas novada tūrisma informācijas centra vadītāja Tatjana Koza ūka, Latvijas Mašīnves un metālapstrādes rūpniecības asociācijas valdes loceklis Aivars Stolders un z/s „Kurmši” pašnieks Ivars Geiba.

Ilze Stabulniece prezentēja kopsavilkumu par projektiem, kas ir realizēti Krāslavas novada teritorijā sadarbībā ar partneriem no Baltkrievijas un Lietuvas. Ar statistiskiem datiem par tūrisma Krāslavas novadā klātesošos iepazīstināja Tatjana Koza ūka. Ministrs atzinīgi novērtēja pašvaldības aktivitāti un pieredzi pārrobežu projektu sagatavošanā un ieviešanā un uzsvēra, ka lielgumū uz tūrisma izstrādi „Balttour”, kas neseno notika Rīgā, visā mātikai no viena reģiona – Latgales.

paša uzmanība tikšanās laikā bija veltīta loģistikas centra izveidošanai pārrobežas ar Baltkrieviju. Perspektīvšis centrs apkalpos ne tikai Krāslavas novada teritoriju, bet arī visu reģionu, tāpēc Guntars Upenieks lūdz ministru atbalstīt šo ieceri. Edgars Rinkvičs solja, ka palīdzēs atrisināt šo jaunuzdevumu un darbs visu iespējamo, kas ir lietuvu ministrijas kompetencē.

Krāslavas novada domes priekšsēdētājs pievērš uzmanību problēmām, kas ir aktuālas daudziem pārrobežas teritorijā iedzīvotājiem – atvieglo Latvijas-Baltkrievijas robežas šķērsošana. Kā zināms, 1219 Latvijas iedzīvotāji, kas iesniedza dokumentus atļauju noformēšanai, lai iegūtu vienkāršotus nosacījumus braucieniem uz Baltkrievijas pārrobežas rajoniem, tīkā izslēgti no pirmās saraksta. Ministrs paziņoja, ka pašvaldības sagatavoja dokumentāciju atbilstoši visām prasībām, un ar laiku šīs sistēmas stabilizēsies.

Tikšanās noslēgumā Edgars Rinkvičs solja atbalstīt Krāslavas novada sadarbību ar citu valstu pašvaldībām.

Ivars Geiba uzdevināja ministram zemnieku saimniecības „Kurmši” produktu – „Diplomu tūtu”. Pēc Ivara domes, šāpā tīja veicina draudzīgas sarunas un attiecības.

„Ar šo tīju es noteikti cienīšu savus kolēģus no citām valstīm,” atzīmēja ministrs un pateicās par dāvanu. „Nezinu, vai kaut kur citur Eiropā un pasaulē ir tāda tīja. Es obligāti parunāšu ar kolēģiem ministrijā, kas atbild par saimnieciskajām lietmām, lai šo tīju no Krāslavas mēs var tī iegūt tieslielākā apjomā. Tad mēs cienīsim ar šo dzīrienu ne tikai savus viesus, bet arī pasniegsim to kā dāvanu, lūdz ar to popularizēt Krāslavu.”

Elvra Škutne,
autores foto

Krāslavas novada pārstāvji apmeklēja Daugavpils Universitāti

Šodien 9.februārī Krāslavas novada domes darbinieki un uzdevinātie pārstāvji Daugavpils Universitātes (DU) informatīvajā seminārā pašvaldību attīstībai, kur tika pastāstīts par Daugavpils Universitātes attīstības perspektīvu un pētniecisko potenciālu. Krāslavas un Līvoni pašvaldību pārstāvjiem tīka organizēta neliela ekskursija pa DU institūtiem, kuras laikā tīka apmeklētās Sistēmātiskās bioloģijas institūts, Ekoloģijas institūts, Krievu valodas un kultūras centrs, G.Liberta Inovāciju mikroskopijas centrs.

Pēc informatīvās kuma notīka tehnoloģiju semināra/kontaktbiržas „Modernās tehnoloģijas un uzdevinātie darbs attīstībai”, kur tīka demonstrētas jaunas video tehnoloģiju dimensijas un mēdienu tehnoloģiju iespējas –

business attīstībai. DU personāls praktiski parādja jaunu video tehnoloģiju pielietojumu, kad semināri notiek vairāks telpās.

Pēc pusdienām Aglonas Maizes muzeja vadītāja Vija Ancīne izstāstīja par uzdevināto attīstību lauku vidē, pastāstīja, cik ir grūtīb tīz mām ar lielu stīžu un cik vieglā tī jaunam uzdevinājam. Jaunajam uzdevinājam plaši paveras durvis gan aizdevumu jomā, gan atbalsta programmu jomā.

Nobeigumā notīka diskusija: studentu pētnieciskie darbi – uzdevinātie darbi/pašvaldību atbalstam, kur piedalījās vietējās pašvaldību pārstāvji, Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kameras Daugavpils nodaļa, vietējie uzdevinātie, DU studentu un DU pasniedzēju. Dalībnieki diskusijā sprieda par studenta pētnieciskā darba tīmas izvēli, kā studentiem

izvēlēties tīmu kursā, bakalaura darbam, lai pētījums būtu lietderīgs un izmantojams. Sarunātīka izteiktas vairākas idejas, piemēram, izveidot DU mājas lapu sadaļu, kur tīktu iekārtā datubāze, kur uzdevinātie vai pašvaldības izsaka problēmu vai pētījuma tīmu. Otrā ideja bija izveidot pašvaldības mājas lapu nelielu sadaļu – tīmas studentu pētījuma darbiem, kuras motivācija būtu atbalvojums par labo pētījumu.

Agita Kruglova,
Krāslavas novada domes
uzdevinātie darbi atbalsta
projektu koordinatore

Kr slav vienm r dz vos kult ra!

Sv t Valent na diena ir jauni sv tki. Latvij tos s ka svin t sal dzinoši nesen un tie ir ieguvuši lielu popularit ti jauniesu vid . Ta u šogad M lest bas sv tki priec ja ne tikai jaunatni, bet daž da vecuma iedz vot jus. Kr slavas kult ras nams sagatavoja lielisku d vanu m su novada iedz vot jiem un aicin ja svin t Valent ndienu kop ar dzied t jiem Dzintaru u un Kasparu Antesu, kas ir popul ri vis Latvij , kop ar vi iem uzst j s talant gs pianists, kr slavietis Anatolijs Liv a. P c koncerta Anatolijs piekrita atbild t uz „KV” jaut jumiem.

- Vai šodien uz Kr slavas kult ras nama skatuves j s jut ties k m j s vai k ciemos?
- Es uztraucos pirms katra priekšnesuma. T tam ar j b t, t ir norma atbild bas izj ta. Ta u šodien, atš ir b no citiem koncertiem, es sajutu z les ener tiku jau no pirmaj m not m, no pirmaj m ska m. Š neredzam saikne ar skat t jiem piepild ja mani ar siltumu.

- K ir radusies j su radoš apvien ba?
- Es absolv ju M zikas akad miju un str d ju m - zikas apg d . Kasparam Antesam taj laik jau bija pan kumi m zikas sf r . M s, muzikanti, savstarp ji sazin mies, interes jamies par savu kol u sasniegumiem, un mums rad s ideja izveidot savu komandu. Es jau biju gatavs gr t b m, ta u viss izdev s. Es pat nedom ju, ka m su projekts b s tik veiksm gs. Visbiež k es un Kaspars uzst jamies k duets.

Dzintaram am, Kaspara Antesa br l nam, ir savs st sts. V l b r n b vi š k uva oti popul rs, un vi a pag tn ir daudz lielu pan kumu un veiksmju.

K d jauk dien m s piezvan j m am un pazi o j m, ka br l niem ir j satiekas, tikai tagad - uz skatuves.

- Ar programmu „Atkal kop ” j s apce o j t visu Latvij u?

- Pag jušaj gad mums bija 57 koncerti. Asto i no tiem - lielpils t s, p r j e - mazpils t s, k ar lauku kult ras namos. M s gan zin m, ka ne visiem m su klaus t jiem ir iesp ja aizbraukt uz koncertu pils t , t p c p c iesp jas cenšamies paši atbraukt pie saviem skat t jiem.

- J s sacerat m ziku. Vai tas ir sarež ts darbs?
- Gr t ir tad, kad nav iedvesmas. T dos br žos lab k visp r nes sties par klavier m. Kad iedvesma ir,



tad kompon t ir tikpat vienk rši k , piem ram, run t - tas ir dabisks process.

- K dos br žos j s apmekl M za?

- Man nav bag tas pieredzes m kslas jom , bet, ja god gi, es labi saprotu lielos meistarus, kad vi i saka, ka m zika dzimst tad, kad cilv ks p rdz vo sp c gas emocijas. Esmu emocion ls cilv ks, kad priec jos vai ar skumstu, p rdz voju, tad man viss san k it k pats par sevi, oti dabiski.

- Ar ko j s nodarbojaties br vaj laik ?

- Man pat k akt v atp ta. Es skrienu, braucu ar velosip du, labpr t ce oju ar maš nu.

- K dus ieteikumus un padomus j s var tu dot jaunajiem muzikantiem, kas tagad m c s Kr slavas M zikas skol ?

- M c ties un v lreiz m c ties. J cenšas ne tikai sp l t to, ko uzdeva skolot js, bet ar m in t ielikt da i u no sevis ska darb , ko izpild t. Galvenais - nebaidieties! Ja ir sap i, tad tikai uz priekšu!

- Ko j s grib tu nov l t savai dzimtajai pils tai?

- Kr slava ir oti main jusies. Pirms 8 gadiem, kad es braucu prom, pils ta izskat j s piln gi cit di. Pama z m Kr slava k st arvien skaist ka, ir izremont ts kult ras nams - tas ir vienk rši br numi! Lai Kr slava att st s, uzplaukst! Lai šaj pils t vienm r dz vo kult ra, lai iedz vot ji apmekl koncertus, te tra izr des! Lai kr slavieši m l savu pils tu! Nep rdz vojiet par to, k jums nav, bet v rt jiet to, kas mums ir dots!

- Paldies, ka piekrit t atbild t uz jaut jumiem. V lam Jums veiksmi!

Elv ra Škut ne, autore foto



dažos teikumos

No pag juš

gada septembra l dz decembrim projekta „Pa-dušai Latvijai” ziedojumu kast t s labdar bai „Maxima” veikalos Kr slav apmekl t ji no saviem maci iem ir d vi-n juši 329,86 latus. Par šiem l dzek iem sniegts b tisks atbalsts vair k nek pussimtam gr t b s non kušo ime u ar b rniem, sirmgalvjiem, k ar cilv kiem, kurus sk rušas p kš as nelaimes. T pat da a l dzek u novirz ti sirmgalvju iepriecin šanai aukstajos ziemas m nešos.

23. febru r

Kr slavas novada dom notika semin rs par daudzdz vok u dz vojamo m ju renov ciju un ERAF l dzfinans juma 50% vai 60% apm r piesaistes iesp j m.

Semin ra dal bnieki tika inform ti par ES strukt rfondu programmas „Daudzdz vok u m ju siltumnotur bas uzlabošanas pas kumi” nosac - jumiem un aktualit t m, k ar par biež k pie autaj m k d m projektu sagatavošan un ieviešan .

Ekonomikas ministrijas valsts sekret ra vietnieks Gatis bele tik s ar Kr slavas novada domes priekšs d t ju Gun ru Upenieku, lai p rrun - tu aktu l s probl mas novad .

IELU APGAISMOJUMA T KLA INFRASTRUKT RAS UZLABOŠANA



2012.gada 30.janv r starp Kr slavas novada domi, Vides aizsardz bas un re ion l s att st bas ministriju un SIA „Vides invest ciju fonds” tika nosl gts l gums par projekta „Siltumn cefektu g zu emisiju samazin šanu Kr slavas pils tas apgaismojuma infrastrukt r ” Nr.KPFI-13/28 stenošan u.

Projekta m r is ir samazin t oglek a dioks da emisijas Kr slavas pils tas publisk apgaismojuma infrastrukt r , izmantojot elektroener iju taupoš s tehnolo ijas, ko pan ks, nomainot 657 novecojošos dz vsudraba gaismek us ar ekonomisk kiem 14 LED un 643 n trija gaismek iem.

Projekta ietvaros tiks veikta 14 LED apgaismes objektu pieg de un uzst d šana Kr slavas pils tas Prospekta iel (tilts p r Daugavu), k ar 643 n trija gaismek u pieg de un uzst d šana Kr slavas pils tas 70 iel s. Paredz ta ar attiec go kabe u katram pievadam mont ža attiec gaj apjom (kop 4170 m), paredz ts demont t 225 DRL lampas ar jaudu 274 W, 274 DRL lampas ar 250 W jaudu, 141 lampas ar 139 W jaudu un 17 lampas ar 125W jaudu.

Projekta rezult t ir pl not 147011 kWh energopat ri a ekonomija no gaismek u nomai as gad , k ar CO2 samazin jums vismaz par 58.35 tonn m gad .

Kop j s apstiprin tas projekta izmaksas ir LVL 159 391.55, Klimata p rmai u finanšu instrumenta finans jums sast da LVL 102 376.08.

Andris Rukmans

KR SLAVAS NOVADA DOME IZSLUDINA PROJEKTU KONKURSU JAUNIEŠIEM „JAUNIEŠU INICIAT VAS KR SLAVAS NOVAD ”

Projekta m r is ir atbalst t jauniesu iniciat vas Kr slavas novad un l dzdal bu sabiedriskaj s noris s. Ikviens jaunietis, jauniesu grupa vai biedr ba var iesniegt savu pieteikumu projektam k d no š d m jom m: izgl t ba, dabas aizsardz ba, kult ra, m ksla un sports, apk rtnes labiek rtošana, sa emot 200 Ls savas idejas stenošanai.

Projekta pieteikums j iesniedz l dz 2012. gada 31. martam Kr slavas novada domes Izgl t bas un kult ras noda (Skolas iel 7, Kr sla- v), jauniesu koordinatorei Juliannai Moisejenkovai (t lr.26302442).

Nolikums un pieteikuma anketa - www.kraslava.lv, sada „Projektu zi as”.

Lai skan M zika!

Ir s cies jauns kalend rais gads - ar jaun m cer b m un daudz laba v l jumiem.

M zikas skolas ir ska u piepild tas-t s ir m su b rnu rad tas, izsp l tas un izdzied tas.

B rni ir muzik li un m kslnieciski j att sta, jo t di b rni ir radoši. M zikas t - l kai apguve b rns ir j tren no mazotnes. Ja b rns netiek tam gatavots, 15 gados vi š to fiziski nesp s izdar t. M zikas skola pašlaik nodrošina šo izv les iesp ju. Ja ar , pabeidzis m zikas skolu, b rns neturpin s m - c bas m zikas vidusskol , vi š b s akt vs koncertu apmekl t js un pašdarb bas kolekt vu dal bnieks.

M zik viss ir cieši saist ts - tie b rni un jaunieši, kas m c s vai k dreiz m c - jušies m zikas skol s, ir ko-

ru pamats. K sp c gs balsts visam korim. L dz šim m s esam sp juši lab m kslniecisk l men apg t dziesmu sv tku repertu ru. Ja tas neb s t , koru kust ba no-plaks. Mums ir j uztur tas labais, kas gadu gadiem ir bijis.

Aizst v sim m zikas izgl t bu k lielu v rt bu, k d rgumu, ko varam sniegt saviem b rniem sav s m - j s.

Kr slavas M zikas skola pavasari grib sagaid t ar atskaites koncertu kult ras nam , gan ar atskatu uz m - c bu gad paveikto, gan ar ar zin mu ieskatu skolas v stur - vok lajam ansamblim „Kr slavi a” 35. Sv t- kus var r kot tad, kad tos j tam un v lamies, vai ne?

T ir viena no skolas trad cij m, kas velt ta vec -

kiem, draugiem un visiem interesentiem. T di koncerti ir paši ar savu auru un m u mu. Vec kiem, redzot mazo lolojumu sp l jam k du no m zikas instrumentiem solo vai ansambl , ir savi o - jums.

M zikas ska as savi o katru no mums.

2012. gada 3.mart plkst.15.00 Kr slavas kult ras nam notiks skolas audz k u atskaites koncerts - vok lajam ansamblim „Kr slavi a” 35.

M i aicin ti un gaid ti skolas bijušie pedagogi un absolventi, tagad jie audz k i un vi u vec ki, draugi un labv i!

Ar cie u, m zikas skolas direktore

Olga Grecka

BALTKRIEVIJAS REPUBLIKAS ENER LKONSUL TA INFORM CIJA

No 2012.gada 1.febru ra Baltkrievijas Republikas ener lkonsul ts s k dokumentu pie emšanu atauju noform šanai braucieniem uz Baltkrievijas pierobežas rajoniem.

Dokumentu pie emšana notiks p c iepriekš j pieraksta, kas tiks organiz ts pa t lruni: 65420965 darba dien s no 14:00 l dz 18:00.

Iesniedzot pieteikumu, l dzi j b t š diem dokumentiem:

- pase un t s kvalit at va kopija;
- p c noteikt parauga aizpild ta anketa;
- 2 kr saines fotogr fijas 3x4 cm;
- medic nisk s apdrošin šanas polise pirma-

jam braucienam; - dokumenti, kas apliecina nepieciešam bu vair kk rt jai Baltkrievijas Republikas pierobežas zonas apmekl šanai;

- izzi a par deklar to dz vesvietu. Par iesnieguma izskat šanu viet j s pierobežas satiksmes at aujas izsniegšanai ir j samaks nodeva 20 euro apm r . No nodevas samaksas tiks atbr voti pension ri, I, II un III grupas inval di (ja tiks uzr d tas apliec bas un to kopijas) un b rni l dz 18 gadiem.

Referenduma rezult ti Kr slavas novad



Iecirknis	Pret	Par
Kr slavas novada dome	29,98%	70,02%
Kr slavas Valsts imn zija	39,20%	60,80%
Varav ksnes vidusskola	23,79%	76,21%
Ezerkalns	51,28%	48,72%
Auleja	93,13%	6,87%
Indra	12,63%	87,37%
Izvalta	82,07%	17,93%
Kalnieši	13,08%	86,92%
Kaplava	15,20%	84,80%
Kombu i	88,08%	11,92%
Piedruja	8,18%	91,82%
Robežnieki	13,08%	86,92%
Skaista	74,10%	25,90%
Augstkalne	50,66%	49,34%
Kop	37,95%	62,05%

5., 6. un 7. mart Soci l dienesta telp s (Gr.Pl teru iel 6) no 9.00 l dz 15.00 notiks biedr bas „Stari š” locek u rokdarbu izstr de-p rdošana: izstr d jumi no p rl t m, „laimes koki”, „m lest bas v dek i”. Visi izstr d jumi ir uzl d ti ar pozit vo ener iju un nes s jums veiksmi, vesel bu un m lest bu.

Par nekustam pašuma nodokli

Nekustam pašuma nodok a maks t ji

(1) Nekustam pašuma nodokli maks Latvijas vai rvalstu fizisk s un juridisk s personas un uz l guma vai cit das vienošan s pamata izveidotas š du personu grupas vai to p rst vji, kuru pašum vai tiesisk vald jum ir nekustamais pašums.

(2) Par nekustam pašuma pašnieku š likuma izpratn uzskat ma persona, kuras pašuma ties bas uz nekustamo pašumu ir nostiprin tas zemesgr mat vai kurai piederošais nekustamais pašums (kas un inženierb ves) l dz Zemesgr matu likuma sp ka atjaunošanai ir re istr ts pašvald b vai Valsts zemes dienest .

(3) Par nekustam pašuma tiesisko vald t ju š likuma izpratn uzskat ma:

1) persona, kurai atbilstoši likum noteikt s instit cijas l mumam zemes reformas gait zeme nodota (pieš irta) pašum par samaksu vai atjaunotas pašuma ties bas uz to un zeme ier d ta (iem r ta) dab ;

2) persona, kurai pašuma ties bas uz k m vai inženierb v m atjaunotas likum noteiktaj k r t b un kura t s ir p r musi;

3) persona, kura nekustam pašuma vald jumu ieguvusi uz mantojuma ties bu vai cita pamata.

(4) Nekustam pašuma nodokli par nekustamo pašumu, kas uz kop pašuma ties bu pamata pieder vair k m person m vai atrodas kopvald jum , maks katrs koppašnieks (kopvald t js) atbilstoši savai dom jamai da ai kop pašum (kopvald jum).

Nekustam pašuma nodok a taks cijas periods ir kalend rais gads (turpm k — taks cijas gads).

Nekustam pašuma nodok a maks šanas k rt ba

Maks šanas pazi ojums par nekustam pašuma nodokli ir administrat vais akts. Uz maks šanas pazi ojuma, ja tas tiek sagatavots elektroniski, nav nepieciešams nodok u administr cijas amatpersonas paraksts. Š d gad jum uz t j b tatz mei - „Maks šanas pazi ojums sagatavots elektroniski un ir der gs bez paraksta”.

Ja nodok a maks t js nav deklar jis dz vesvieto likum noteiktaj k r t b un nav pazi ojis nodok u administr cijai adresi, kur vi š ir sasniedzams, k ar min taj termi nav inform jis nodok u administr ciju par to, ka nav sa mis maks šanas pazi ojumu, nodok a maks šanas pazi ojums netiek nos t ts, bet nodok a apr ins st jas sp k k r t j taks cijas gada 22.mart .

Ja nodok u maks t jam ir main jusies deklar t vai pasta adrese, par to ir j inform attiec g pašvald ba. Gad jum , ja nodok u maks t js nav sa mis maks šanas pazi ojumu l dz k r t j gada 15.febru rim, vi a pien kums ir m neša laik rakstveid par to inform t pašvald bu, kura iekas nodokli.

Nekustam pašuma nodoklis maks jams reizi ceturksn — ne v l k k 31.mart , 15.maij , 15.august un 15.novembr — vienas ceturtda as apm r no nodok a gada summas. Nodokli var nomaks t ar reizi gad avansa veid .

Nodok u maks jumi j veic bank s, kas nor d ti maks šanas pazi ojum .

Nekustam pašuma nodok a maks t ja atbild ba Nekustam pašuma nodok a maks t js saska ar likumu ir at-

bild gs par nodok a piln gu nomaks šanu noteiktaj laik .

Noteiktaj laik nenomaks to nodokli, soda naudu vai nokav - juma naudu saska ar pašvald - bas l mumu piedzen bezstr da k r t b atbilstoši likumam „Par nodok iem un nodev m” un Administrat v procesa likum noteiktajai administrat v akta piespiedu izpildes k rt bai.

Ja pašumu atsavina vai d vina, zemesgr mat pašnieka mai u var re istr t p c tam, kad ir nomaks ts nodok a pamatpar ds, soda nauda un nokav juma nauda, k ar veikts nodok a maks jums par taks cijas gadu, kur notiek pašnieka mai a, un zemesgr matu noda a par to ir p rliecin jusies tiešsaistes datu p rraides rež m .

Inform cija par nekustam pašuma nodokli un nomaksas iesp - j m ir pieejama interneta port l www.pakalpojumi.lv

Normat vie akti, kas reglament pakalpojuma sniegšanu

Likums „Par nodok iem un nodev m”

Likums „Par nekustam pašuma nodokli”

MK 20.06.2006. noteikumi Nr.495 „Likums „Par nekustam pašuma nodokli” normu piem - rošanas k rt ba”

Kontaktinform cija Kr slavas novada dome, R gas iel 51, 1.st vs 18. kabinets, Kr slava, LV-5601, t lr. 65681766; e-pasts:irena@kraslava.lv

Pie emšanas laiks piektdien s: 9.00 - 12.00; 13.00-16.00.

AICIN M JAUNIEŠUS PIEDAL TIES PROJEKTU KONKURS !

Kr slavas novada pašvald ba izsludina projektu pieteikumu konkursu „Jauniešu biznesa ideju konkurss komercdarb bas uz s kšanai Kr slavas novad ”.

Projektu konkursa m r is – motiv t jauniešus sava biznesa veidošanai, veicinot jaunu komersantu vai saimniecisk s darb bas veic ju veidošanos Kr slavas novad . Projektu iesniedz ji –jaunieši vai jauniešu grupa vecum no 18 l dz 30 gadiem, kas iepriekš nav veikuši komercdarb bu vai saimniecisko darb bu un nav pašnieki jau esošam uz - mumam.Projekta pras bas – nodibin t un re istr t komercce istr komersantu, uz s kt komercdarb bu vai re istr t un uz s kt saimniecisk o darb bu Kr slavas novad .

Projektu pieteikumu pie emšana notiek no 2012.gada 1.febru - ra l dz 2012.gada 31.martam.

Konkursa pieteikumu var iesniegt person gi vai nos t t pa pastu Kr slavas novada pašvald bai - R gas iela 51, Kr slava, LV-5601.

Kontaktpersona: Kr slavas novada domes uz m jdarb bas atbalsta projekta koordinatore Agita Kruglova, t lr. 65620032, e-pasts: agitakruglova@inbox.lv.

Ar projektu konkursa nolikumu var iepazīties:

- 1. interneta m jas lap www.kraslava.lv;
- 2. Kr slavas novada dom (R gas iel 51, Kr slav) pie sekret res - lietvedes 3.kabinet vai Kr slavas novada domes Att st bas noda (Skolas iel 7, Kr slav);
- 3.jums tuv kaj pagasta p rvald .

Ak, šie pension ri!



Tas, ka cilv ks p c savas dabas ir main gs, skaidrs jau sen. Un ja tas b tu vasar , silt , klus vakar ... Bet viss ir gluži pret ji! r ir sals un putenis, bet soci laj centr skan m - zika, cilv ki de- jo, notiek konkursi un visur ir pank kas, oti daudz pank ku – ka jau Mete os (Mas e- ica) pien kas. Pank kas Mas e icas laik labi garšo ar t ju un ne tikai ar t ju. Un pension ri saj t, ka pava- saris vairs nav aiz kalniem...

Boriss Tarleckis, autora foto

SLUDIN JUMI

SIA „Vesel bas centrs 4” p r- vidojamais mammogr fs veiks izmekl jumus

Sieviet m ir iesp ja apmekl t izbraukumu mammogr fu, lai veiktu kr šu izmekl jumus Kr slavas slimn cas Uz emšanas noda (R - gas iel 159).

29.mart - 11.00-18.00 30.mart - 9.00-17.00

Sieviet m, kas ir sa mušas uzaicin juma v stuli no Nacion l vesel bas dienesta Valsts

skr ninga programmas ietvaros, izmekl jums ir BEZ MAKSAS.

Ar imenes vai rst joša rsta nor kojumu – izmekl jums maks Ls 2.

Ar imenes rsta vai rst joša rsta nor kojumu, kuram NAV l - gumattiec bu ar Nacion lo vesel - bas dienestu - PAR MAKSU.

Izmekl jumus var veikt ar citas sievietes, kam ir nepieciešam ba p rbaud t kr tis!

Pierakst ties uz mammogr fijas izmekl jumiem pa t lr.: 67144031, 67143550, 27866655.

✦K zu video uz emšana, datormont ža. Videokasešu p rrakst - šana uz DVD diskem. T.26113738.

✦Atdod sienu. T.65626815. ✦P rk mežus ar zemi, cirsmas, var izstr d tus mežus. Samaksa uzreiz. T.26346688.

Pierobežas iedz vot ju pie- emšana atvieglot s robežš r- sošanas jaut jumos Kr slavas novada domes k (R gas iela 51), 1.st v , 12.kabinet iedz vot - jus atvieglot s robežš rsoša- nas jaut jumos pie em pirmdien s 13.00 -17.00; otrdien s 8.00 -17.00; trešdien s 8.00 -12.00.



Kr slavas novada pašvald bas saistošie noteikumi Nr. 2012/1 „Par nekustam pašuma nodok a piem rošanu Kr slavas novada pašvald bas administrat vaj teritorij 2012.gad ”

Izdoti saska ar likuma „Par nekustam pašuma nodokli” 1.panta otr s da as 9.1puntu un P rejas noteikumu 40.punktu un 41.punktu, likuma „Par pašvald b m” 46.pant noteiktaj k r t b

1. Saistošie noteikumi (turpm k tekst - Noteikumi) nosaka nekustam pašuma nodok a zemei piem rošanas k rt bu un apm ru, k ar nekustam pašuma nodok a piem rošanas k rt bu dz vojamo m ju pal g k m ar plat bu virs 25 m2 Kr slavas no- vada administrat vaj teritorij 2012.gad .

2. 2012.gad pašvald ba, veicot nekustam pašuma nodok a apr inu zemei, piem ro nodok a apm - ra pieauguma ierobežojumu atbilstoši Noteikumu 3.punkta nosac jumiem.

3. P c zemes kadastr l s v rt bas aktualiz cijas nekustam pašuma nodok a par zemi apm rs, ja nemi- n s nekustam pašuma lietošanas m r is, atseviš i par katru zemes vien bu nedr kst p rsniegt 2011.tak-

s cijas gadam apr in to nodok a apm ru (ne emot v r atvieglojumus) vair k k par 25 procentiem.

4. 2012.gad ar nekustam pašuma nodokli netiek apliktas dz vojamo m ju pal g kas, kuru plat ba p rsniedz 25 m2.

5. Vidi degrad jošas, sagruvušas vai cilv ku droš - bu apdraudošas b ves 2012.gad tiek apliktas ar nekustam pašuma nodok a likmi 3 procentu apm r no b vei piekrit g s zemes kadastr l s v rt bas. No- doklis šaj punkt min taj m b v m tiek apr in ts, pamatojoties uz Kr slavas novada B vvvaldes sniegto atzinumu.

6. Saistošie noteikumi st jas sp k n kamaj dien p c to parakst šanas.

Kr slavas novada pašvald bas saistošie noteikumi Nr. 2012/2 „Par bezdarbnieku atlases krit rjiem stenojot akt vo nodarbin t bas pas kumu „Algotie pagaidu sabiedriskie darbi””

Izdoti saska ar likuma „Par pašvald b m” 43.panta pirm s da as 13. punktu un MK noteikumu Nr. 75 „Noteikumi par akt vo nodarbin t bas pas kumu un prevent vo bezdarba samazin šanas pas kumu organiz šanas un finans šanas k rt bu un pas kumu stenot ju izv les principiem” 141.6 punktu

1. Saistošie noteikumi (turpm k tekst - Noteikumi) nosaka priorit ro bezdarbnieku iesaistes k rt bu, k d Kr slavas novada pašvald ba atlasa pagaidu darbos iesaist mos bezdarbniekus, stenojot akt vo nodarbin t bas pas kumu „Algotie pagaidu sabiedriskie darbi”.

2. Atlases krit riji, p c kuriem m r grupas bezdarbnieki tiek iesaist ti pagaidu darbos:

2.1. tr c gas personas, kuru ien kumi m nes uz vienu imenes locekli nep rsniedz Ls 40 (etrdesmit latus);

2.2. daudzbr nu imenes, kur s audzina 3 un vair k b rnus, kuri apg st pirmsskolas vai visp r jo iz- gl t bu, k ar vienvecku imenes;

2.3. pirmspensijas vecuma personas, kur m ir nepietiekošs darba st žs.

3. Gad jum , ja Noteikumu 2.punkt min t s personas attiec gaj m nes sa emtaj m r grupas bezdarbnieku sarakst nav iek autas, tad pašvald ba pagaidu darbos iesaist mos bezdarbniekus atlasa bezdarbnieku v lmju re istr cijas sec b .

4. Saistošie noteikumi st jas sp k 2012.gada 1.febru r .

Cien Jamie n kamo pirmklasnieku vec ki!

Kr slavas Varav ksnes vidusskola uz em audz k us 1.klas un piecgad go un sešgad go b rnu sagata- vošan s skolai grup s 2012./2013.m. g. Skolas administr cija un skolot ji organiz tikšanos ar visiem ie- interes tiem un aicina iepazīties ar skolas darbu, tikties ar skolot jiem, noform t dokumentus n kamajam m c bu gadam.Pas kums notiks 6. mart , plkst.18.00, Ranc na iel 4. Iesniegumus pie em katru dienu no 8.00 l dz 16.00.